
1 
 

 
 
 

Smlouva o dílo  
 

číslo smlouvy objednatele  15/62444042/2017 
 

„Rekonstrukce elektrických rozvodů v kabinetě IVT a 
počítačových rozvodů“ 

 
I. Smluvní strany 

 
 
 
 

Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady 

adresa:  Studentská 166, 290 01 Poděbrady 
 
IČ:  62444042 
 
bankovní spojení :  Komerční banka Poděbrady 
číslo účtu :   
 
zastoupené :  RNDr. Kamilem Břízou, ředitelem školy 
 
dále jen „objednatel“ 

 

a   
 

 

Ing. Martin Kočí  
se sídlem  
 
IČ :  01213768                      DIČ: CZ8804051135 
 
bankovní spojení:  ČSOB. 
číslo účtu :             
 
zastoupen:      Ing. Martinem Kočí   
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 

uzavírají dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní zákoník“) tuto smlouvu o dílo. 



2 
 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy  je  závazek  zhotovitele provést pro objednatele dílo „Rekonstrukce elektrických 

rozvodů v kabinetě IVT a počítačových rozvodů“ pro Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, a to 
tak jak je popsáno v této smlouvě a ve zpracované cenové nabídce. Objednatel se zavazuje při provedení 
díla poskytnout součinnost, řádně provedené dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní 
cenu za podmínek a v termínu smlouvou sjednaných. Místo plnění díla je v Poděbradech.  

 
2. Zhotovitel  se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, ve smluveném 

termínu, na své náklady a nebezpečí. Dílo bude provedeno v souladu s technickými a právními předpisy 
platnými v České republice v době provedení díla.  

 
3.   Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit zhotoviteli cenu dílo uvedenou v článku III. této smlouvy,  
 a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 
4. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 31. 8. 2017. 
 
 
 
 

III. Cena díla 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné 

provedení díla ve výši 97.030,90 Kč,  včetně 21 % DPH. 

2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Celková smluvní cena uvedená v odstavci 1 zahrnuje 

daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“): 

a) DPH v základní sazbě  21%       ze základu   80.190,82 Kč  ve výši 16.840,08 Kč, 

b) DPH celkem ve výši 16.840,08 Kč. 

3. Celková smluvní cena díla zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 

4. Celková smluvní cena za dílo obsahuje zejména: 

a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla v rozsahu dle cenové nabídky,  

b) náklady na přepravu pracovníků a materiálů  

c) náklady na dodávku a montáž materiálů 

d) náklady na úklid po dokončení prací  

 

 
 
 
 
 

IV. Platební podmínky 
 
1. Provedená práce bude fakturovaná po předání kompletního díla na základě předávacího protokolu.  
2. Faktura bude uhrazena objednavatelem převodem na účet zhotovitele na základě faktury se splatností 30 dnů. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

V. Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména: 

a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem, 

b) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací (nezávisle na 

kontrole prováděné objednatelem),  

c) omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu do míst, které nejsou 

součástí staveniště, bez získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele, 

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i doporučené technické 

normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele, 

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě jejich 

vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady, 

f) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či jinými předpisy v 

případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí, 

g) každý den po ukončení pracovní činnosti objekt zajistit ochranu majetku uživatelů domu před poškozením při 

provádění prací (zejména zakrytí vybavení domu) 

 

 
 
 
 
 

VI. Ostatní ujednání 
 
1. Smluvní cena je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná pro rozsah díla předpokládaný touto smlouvou 

a obsahuje veškeré náklady nutné k provedení díla dle této smlouvy včetně nákladů souvisejících 
s kompletací díla, apod. 

2. Případné změny v rozsahu dodávky a lhůty plnění budou provedeny formou písemného dodatku k této 
smlouvě.  

3. Sankce pro nesplnění termínů plnění smlouvy a pro nesplnění termínů plateb je dohodnuta na 0,05% 
z dohodnuté ceny části díla, či z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku na provedené práce 36 měsíců 
5. Zhotovitel odpovídá pouze za jím dodané části díla nebo provedeny s jeho souhlasem a záruka není 

poskytována na řešení nebo změny dokumentace provedené bez jeho odsouhlasení. 
6. Objednatel se zavazuje případnou reklamaci vady uplatnit bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou.  
7. Objednatel se zavazuje poskytnout ke všem požadovaným pracem dle předmětu smlouvy poskytnout 

dokumentaci a potřebné podklady, případně závazné podklady v právní moci, jež jsou mu známy  a jež z 
výkonu jeho práva k pozemku přísluší, včetně všech příloh smlouvy. 

8. Strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou se bude řídit obchodním zákoníkem. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné a pravé 

vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě 

provedení díla. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí díla.  

2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla se 

rozumí:  

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků – ověřuje se prohlídkou na místě včetně prověření 

funkčnosti díla 

3. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud: 

 

a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího řízení 

upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady jsou způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na 

nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval, 

   

4. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), který 

musí obsahovat alespoň: 

a) popis předávaného díla, 

b) zhodnocení kvality předávaného díla, 

c) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje, 

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků, 

e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků, 

f) výsledek přejímacího řízení, 

g) doba trvání záruční lhůty 

h) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.  

 
 
 
V Poděbradech, dne 30. 6. 2017 
 
 
Za objednatele:                                                                                  Za zhotovitele: 
 
 
 
……………………………………………   ………………………………………………….. 
 
RNDr. Kamil Bříza                                                                                Ing. Martin Kočí 
Ředitel školy 
 


